
8 
TV

 p
ro

gr
am

ů 
na

 tý
de

n 
28

. 9
.–

4.
 1

0.
 

8 
TV

 p
ro

gr
am

ů 
na

 tý
de

n 
28

. 9
.–

4.
 1

0.
 

8 
TV

 p
ro

gr
am

ů 
na

 tý
de

n 
28

. 9
.–

4.
 1

0.
 

8 
TV

 p
ro

gr
am

ů 
na

 tý
de

n 
28

. 9
.–

4.
 1

0.
 

8 
TV

 p
ro

gr
am

ů 
na

 tý
de

n 
28

. 9
.–

4.
 1

0.

Vychází týdně od roku 1991

Vydavatel: SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno | TEL./ FAX: 545 240 237, 545 240 117 | E-mail: nos@samab.cz | www.i-nos.cz | www.samab.cz 38. týden 20. září 2023

TV program Horoskopy Věděli jste…

PV SOLUTIONS
+ 420 602 831 255
+ 420 736 624 953

frantisekcerny@pvsolutions.cz

FOTOVOLTAIKA
PRO VÁS

www.pvsolutions.cz

Specialista Jihomoravský kraj, Vysočina

AKCE: Fotovoltaický ohřev vody pro seniory 
Cena od 5000 Kč včetně vyřízení dotace  

Pracoviště v brněnských nemocnicích
Húskova, Černopolní, Ponávka

přijme na úklidové práce pracovníky/ce 
úklidu – osoby se zdravotním omezením.

UKLÍZEČ/KA na HPP pro OZP

Jak zregenerovat střeva a zažívání? 

Výsledky českého výzkumu!
strana 4

Pavlík (4) má vzácný syndrom, 

který postihuje přibližně 

1 z 25 tisíc narozených dětí
strana 5

Parazitické hlístice ještě pomohou

v zahradě i na podzim
strana 6

01/38

02/38

03/38 04/38



2 | 38. týden | 20. září 2023

SAKO Brno otevírá v Židenicích největší sběrný dvůr na

Moravě. Má sloužit veřejnosti i podnikatelům

Na adrese Jedovnická 4 se otevřel velkokapa-

citní Sběrný dvůr odpadu. Je určen pro firmy,

živnostníky, podnikatele i pro občany. K dispo-

zici bude sedm dní v týdnu.

Právě každodenní otevírací doba sběrného dvora

na Jedovnické bude pro podnikatele výhodou. Roz-

šířená otevírací doba jim nabídne velký komfort,

neboť odpad nebudou muset odvážet ze svých

prodejních prostor během běžné pracovní doby,

ale například v podvečer či o víkendu Sběrný dvůr

na Jedovnické 4 bude totiž otevřen každý den -

v pracovní dny od 7 do 18 hodin, o sobotách a nedě-

lích od 9 do 17 hodin. 

Moderní sběrný dvůr otevřený pro všechny

„Provozujeme největší sběrný dvůr na Moravě

a možná i v České republice. Firmám a živnostníkům

prakticky odkudkoliv v něm nabízíme nadstan-

dardní služby v odpadovém hospodářství,“ říká

Pavel Urubek, předseda představenstva SAKO Brno.

Sběrný dvůr Brno byl vybudován na ploše přes 6

tisíc m2, což mimo jiné umožňuje pohodlný příjezd

i velkých nákladních vozidel. 

Sběrný dvůr na Jedovnické nebude sloužit pouze

podnikatelům. Nahrazuje nedávno uzavřené sběr-

né středisko na Líšeňské, takže s pohodlnou dojez-

dovou vzdáleností poslouží například Vinohradům,

Líšni, Židenicím, Maloměřicím nebo Slatině, ovšem

vkládat odpad do něho mohou všichni ostatní

občané z celého Brna. Firemním zákazníkům bude

v areálu na Jedovnické k dispozici jak moderní

manipulační technika, tak i proškolená obsluha

připravená pomoci s vyřízením zákonných doku-

mentů či potvrzením o převzetí odpadů.

Nezbytnou administrativu usnadní speciální webo-

vé stránky www.sbernydvurbrno.cz, které mimo

jiné dovolí uzavřít objednávku na svoz odpadu

elektronicky.

Sběrný dvůr Brno pojme až 15 tisíc tun odpadu

ročně

Sběrný dvůr na Jedovnické  4 je naprojektován tak,

aby bez problému zvládl pojmout až patnáct tisíc

tun sebraného odpadu. Zákazníci budou moci pře-

dat k zneškodnění nebo využití jakýkoliv druh

odpadu, a to včetně stavební sutě, či nebezpečných

odpadů. Mezi služby pro veřejnost bude patřit také

zpětný odběr nejrůznějších elektrozařízení a pneu-

matik.

Pro občany jsou služby sběrného střediska odpadů

zdarma (zpoplatněn je pouze stavební odpad). Pří-

znivou cenovou politiku pro firmy, podnikatele

a živnostníky zabezpečí velikost otevíraného sběr-

ného střediska v kombinaci s logisticky výhodně

umístěnou polohou. „Sběrný dvůr Brno na Jedov-

nické 4 navíc garantuje ekologické nakládání

s odpady, šetrnou recyklaci a efektivní energetické

využití zpracovaného odpadu,“ doplňuje další

výhody nového sběrného dvora předseda před-

stavenstva SAKO Brno Pavel Urubek. 



20. září 2023 | 38. týden | 3

Vamberk, Vsetín, Telč, Tymákov u Plzně

Navštivte naši provozovnu: Telč, Třebíčská ul. 319 tel. 730 513 045

Vše skutečně dopravíme zdarma
po brněnsku a celé jižní Moravě 

� Chcete-li prodat dům, natřete ho žlu-
tou barvou, zvýšíte šanci na jeho pro-
dej.

� Denně proběhne přibližně 100 milio-
nů sexuálních styků. Moc? Málo? Ako-
rát? Těžko říct...

� Točitá schodiště hradů jsou stavěna
ve směru hodinových ručiček, proto-
že rytíři bývali praváci. Při obraně hra-
du tak byli zvýhodněni proti
útočníkům, kteří při dobývání hradu
přes schodiště nemohli používat pra-
vou ruku s mečem.

� Každou vteřinu se narodí tři děti. Teď.
Teď. A další! Opravil Ota.

� Název každého kontinentu začíná
a končí stejným písmenem. AfricA,
EuropE, AsiA, AntarkticA, AmerikA,
AustraliA.

� Alexander Graham Bell, vynálezce
telefonu, nikdy netelefonoval své
ženě nebo matce. Obě byly hluché.

� Poslech hudby zlepšuje trávení
i výkonnost při práci.

� Jen každé dvacáté dítě se narodí
v předpokládaném termínu. Někdy
to vypadá, že podobnou úspěšnost
má předpověď počasí. Jistá Emily
Scrughamová porodila všechny čtyři
své děti 12. ledna, každé v jiném roce
a všechny samozřejmě v neplánova-
ném termínu.

� První Olympijské hry měly pouze jed-
nu disciplínu - běh.

� Nejoblíbenější ženské jméno je Anna.
Jmenuje se tak 100 milionů žen. Nej-
častější příjmení je Chang. A nejčas-
tější jméno vůbec? Mohammed.
Tohle nedopadne dobře...

� Ve starověkém Egyptě si kněží vytrhá-
vali všechny vlasy i chlupy, včetně
obočí a řas. O důvodech raději nespe-
kulujme.

� Požár se šíří rychleji do kopce než
z kopce.

� Cleopatra se vdala za své dva bratry.

� Každý druhý americký student počítá
s tím, že bude ve čtyřiceti milioná-
řem.

Věděli jste že?

Měli byste také nyní více dbát na svou vizáž a upravenost. Předsevzetí, jež jste si daly na začátku roku jsou zapomenuta? Nemělo
by tak tomu být a se spokojeností ducha souvisí i fyzická kondice. Co takhle vyrazit do plaveckého stadionu za Lužánky nebo na
Lesnou? Ostatním to pomáhá, vy nebudete určitě výjimkou. Pro samý shon vám totiž pomalu začíná ujíždět vlak a vy si to vlastně
ani neuvědomujete. (ač)

MSV 2023

10.–13. 10. 2023

05/38

06/38



4 | 38. týden | 20. září 2023

Jak zregenerovat střeva a zažívání? 

Výsledky českého výzkumu!
Vitestin® přirozeným způsobem harmonizuje střeva a trávicí systém a pomáhá jim obnovit normální při-

rozenou činnost. Má blahodárné účinky na ústní dutinu, jícen i žaludek, tenké a tlusté střevo včetně konečníku.

Jedná se o jedinečný bylinný nápoj ve formě doplňku stravy. Protože zdravá střeva jsou klíčová pro imunitu

a tím pro celkové zdraví.

Vitestin® se již 7 let úspěšně vyrábí v Český Budějovicích. Tento unikátní pří-

rodní bylinný nápoj působí prospěšně na harmonizaci střev, sliznic trávicího

traktu a prevenci. 

Vitestin® není žádným chemickým doplňkem stravy. Je vyroben ze speciální

vyvážené směsi čtrnácti bylin a aloe vera, která pomáhá přenášet extrakty

z bylin, pokrývá sliznici střev a tím zajišťuje příznivé účinky bylin ve střevech,

dále obsahuje pravý ženšen a filtrovanou vodu bez chloru, hormonů, léků,

rtuti, azbestu, olova, radonu a dalších škodlivých látek. Neobsahuje žádná

přidaná aroma ani konzervanty. 

Vlivem speciálního výrobního procesu se zachovává energie a potenciál

bylin. Byliny se navzájem podporují a umocňují se ve svém účinku, který by

samostatně nebyl tak výrazný. Celá substance je energeticky vyladěná

a vyzkoušená pomocí vlastního výzkumu. 

Vitestin® je zcela výjimečný svým rozsahem a účinky. Pomáhá při léčbě

průjmů, zácpy, nadýmání, hemoroidů a mnoha dalších potíží. O tom svědčí

i spokojení zákazníci. Milan Michal z Neratovic napsal: „Čtyři roky jsem

zkoušel různé přípravky z lékárny, kvůli svému problému s vyprazdňováním. Nic

ale nepomáhalo. Až výrobek Vitestin ten problém upravil. Po osmé sklenici se

to zlepšilo o 80 procent. Též se mi srovnal krevní tlak. A dolů mi šel pomalu i cukr.“ 

„Vitestin® jsme vyvinuli na základě vlastního výzkumu, studia IBD a trávicího

traktu, studia bylin a bylinných receptur. Neustále jsme vylepšovali výrobní

postup a technologie. Velkou pomocí pro nás byly také poznatky a zkušenosti

našich zákazníků,“ dodává jednatel firmy Jiří Šuster. 

Protože Vitestin® za 7 let výroby s vynikajícími výsledky u lidí také s úspěchem

vyzkoušeli a otestovali i u zvířat, vznikl i Vitestin® VETERINA. Novinka určená

pro dobré zažívání zvířat, na péči o jejich střeva a sliznice v celém zažívacím

traktu. 

Receptura obsahuje byliny vhodné pro zvířata a je obohacena o výtažek ze

lněného semínka. Pomáhá při zánětech, kolikách, bakteriálních, virových

a parazitárních infekcích zažívacího ústrojí i přidružených orgánů. Dobré

zkušenosti jsou např. i s kokcidiemi a dalšími problémy u psů, koček, morčat,

křečků, králíků, ovcí, koz a koní. Další výzkum probíhá. 

Vitestin® je čistě přírodní, bylinný a velmi jemný, nepředstavuje zátěž pro

jiné orgány a nemá vedlejší účinky, pokud nepočítáme ty pozitivní.

Výrobky si můžete objednat online přes webové stránky, kde najdete další

informace o jeho působení, zkušenostech dalších zákazníků a hlavně dáv-

kování. Najdete ho ale i v kamenných prodejnách po celé České republice. 

Ryze česká firma NATURA IMUNECO byla založena v

roce 2017. Ve svých laboratořích v Jihočeském vědec-

kotechnickém parku vyvinula vlastní recepturu uni-

kátního doplňku stravy. Prostřednictvím vlastního

výzkumu se zaměřila nejen na účinky Vitestinu při Croh-

nově chorobě, ulcerózní kolitidě, ale také na chronické

průjmy, zácpu, syndrom dráždivého tračníku a další

potíže zažívacích cest.



20. září 2023 | 38. týden | 5

Teprve před dvěma lety, po absolvování genetických testů, se rodiče

Pavlíka ze Zbýšova u Brna dověděli, že se jejich syn potýká s Usherovým

syndromem. Ten se projevuje vážným kombinovaným postižením slu-

chu a zraku, které je spojeno s dalšími zdravotními komplikacemi.

„Těhotenství probíhalo relativně v  pořádku, jen byl Pavlík menší

miminko,“ začíná své vyprávění paní Nikola, Pavlíkova maminka. „Až na dru-

hém velkém screeningu byla vidět pouze jedna ledvina. Druhou neměl, ale

jak nám říkal lékař, žít se dá normálně i s jednou.“ Po narození se však zjistilo,

že Pavlík nemá ani řádně vyvinutá střeva, nedošlo k napojení tlustého střeva

na konečník. Proto ještě ten den absolvoval operaci, při níž mu vytvořili

umělý vývod a on tak zhruba 8 měsíců vylučoval do stomického pytlíku. „Pak

mu lékaři uměle vytvořili řitní otvor, který mu také chyběl, a my po měsíci

hojení s radostí čekali na první ‚poklad‘ v plínce,“ vzpomíná jeho maminka.

Bohužel se ale nejednalo o jedinou komplikaci. Pavlík se zjevně potýkal

s více vrozenými vadami, proto byl sledován na genetice. Vyšetření u něj

nakonec potvrdila právě Usherův syndrom. 

Toto onemocnění je způsobeno genetickou vadou s tzv. autozomálně rece-

sivní dědičností, musí se tedy potkat dva jedinci, kteří oba přenášejí tuto

„chybu“ v genu. Vzhledem k množství genů, které máme, se jedná o velkou

náhodu. A i když se potkají dva nositelé, onemocnění se u jejich dětí nemusí

projevit. Pravděpodobnost, že dojde k jeho vzniku, je 25 %.

Typické pro Usherův syndrom je především postižení smyslové. Kromě vro-

zené vady sluchu je to progresivní

postižení zraku, které se projevuje

jako šeroslepost (zhoršené vidění ve

tmě) spojená s postupným zužová-

ním zorného pole. S těmito příznaky

se potýká i malý Pavlík, proto se jeho

rodiče snaží maximální péči jeho

smysly co nejvíce podporovat. „S při-

bývajícím věkem syna je péče o něj

více a více fyzicky, psychicky i finanč-

ně náročná. Nevíme, s čím počítat do

budoucna, ani jaké jsou naše vyhlíd-

ky. Stále ale doufáme a držíme se hes-

la, že  vše zlé je k  něčemu dobré.

Momentálně s Pavlíkem navštěvuje-

me specializované neurosenzorické

centrum v Ostravě, kde se zaměřuje-

me především na jeho smyslové vní-

mání světa, pomoc s příjmem potravy a terapii

doteku. Zdatnost Pavlíka se díky tomu po

malých krůčcích zlepšuje. Stále také trénujeme

slyšení skrze kochleární implantát (elektronické

zařízení zavedené do vnitřního ucha) a zrakové

vnímání.“

Před dvěma lety začali rodinu Pavlíka podpo-

rovat Dobří andělé skrze nadaci Dobrý anděl.

Bylo to ještě v době, kdy rodiče netušili, s jakým

onemocněním se jejich syn potýká. Dnes to již ví a pravidelné měsíční pří-

spěvky šetří především na Pavlíkovy rehabilitace a terapie. „S manželem

jsme oba pracující kvůli finanční situaci, a tak je velmi náročné vše zvládnout

a skloubit dohromady. Ale snažíme se. I když nás tato situace po všech

stránkách zmáhá, je to právě Pavlík, kdo nás jako motor žene kupředu.

Chceme mu dopřát to nejlepší, co můžeme. Díky Dobrým andělům máme

možnost mu věnovat maximální možnou péči, za což jim opravdu z celého

srdce děkujeme.“

Za 11 let své činnosti podpořila nadace Dobrý anděl téměř 12 tisíc rodin

s dětmi, ve kterých se rodič nebo dítě potýká s vážným onemocněním.

Pokud byste se chtěli stát Dobrými anděly i vy, je to jednoduché. Stačí se

zaregistrovat na www.dobryandel.cz, zvolit libovolnou výši příspěvku

a začít přispívat. Nadace vaše příspěvky rodinám odevzdá do posledního

haléře a vy se díky svému Andělskému účtu můžete každý měsíc podívat,

které konkrétní rodině jste pomohli.

Pavlík (4) má vzácný syndrom, 
který postihuje přibližně 1 z 25 tisíc narozených dětí

Vaše lítostivé rozpoložení umocnily deště posledních dnů. Ta zima, která vás přešla naznačuje mnohé i o chladu, který vás čeká
v kolegiálních a pracovních vztazích. Zkuste se tedy soustředit více na cizelování problémů a nehledejte za každou cenu cestu
pochopení partnerů. Oni prostě právě nyní nejsou naladěni tak, aby se k vám chovali zcela mile. Navíc vaše zádumčivost je dráždí.
A nejhorší to bude v případě Pannen. (ač)

07/38



6 | 38. týden | 20. září 2023

Biocont  je česká firma, která se zabývá biologickou ochranou rostlin již více než 30 let.

Parazitické hlístice ještě pomohou v zahradě i na podzim
Je konec léta a s ním nám pomalu ale jistě nastupuje

podzim, ke kterému patří ještě pár drobných a důle-

žitých úkonů na zahradě. Kromě toho, že je zapo-

třebí sklidit ovoce, zeleninu a vše uskladnit na zimu,

doporučujeme také ošetřit rostliny a stromy proti

škůdcům, kteří umí přezimovat a na jaře způsobují

potíže.

Tentokrát jsme se zaměřili na hlístice s nemalým

pozitivním potenciálem. 

Hlístice Heterorhabditis jsou velmi prospěšné a uži-

tečné při výskytu lalokonosců na zahradě.  Dospělí

brouci okusují listy a mimořádně rychle se rozmno-

žují. Jsou aktivní v noci a přes den se velmi nesnad-

no hledají. Svá vajíčka kladou do půdy ke kořenům

rostlin. Vylíhnuté larvy pak okusují kořeny a poško-

zují kořenový krček. Při silnějším napadení rostliny

zasychají a hynou.

Najdete-li larvy lalokonosce v zahradě pod bob-

kovišněmi, rododendrony, azalkami nebo v květi-

náčích s jinými trvalkami, máte ještě příležitost

ošetřit půdu přípravkem nematop. Jde o druhé

období od srpna do poloviny října, kdy je ještě mož-

né ošetření parazitickými hlísticemi. V tomto obdo-

bí se líhnou larvy z vajíček, které nakladly samičky

brouků v létě. Pokud jste promeškali dobu do konce

září, je tu ještě možnost použít přípravek nemamax,

kde parazitické hlístice roduHeterohabditis dawnesi

snáší i nižší teploty půdy a proto se s aplikací dá

pokračovat i při teplotě půdy do 8°C.

Parazitické hlístice Heterorhabditis obsažené

v těchto přípravcích napadají larvy lalokonosců

v půdě, které do 48 hodin hynou. Uvnitř mrtvého

hmyzu dokončí hlístice svůj vývoj a dále se zde

množí. Jedna samice hlístice vyprodukuje asi 1500

vajíček. Z nich se ještě uvnitř hostitele líhnou larvy,

které po čase putují do okolí a tam napadají další

hostitele. Takto může být plocha chráněna před

napadením lalokonosci po určitou dobu zhruba

asi 6 týdnů. 

Hlístice rodu Steinernema mají širokou škálu půso-

bení na cílové organismy. Závisí to ovšem i na dru-

hu hlístic. Steinernemu feltiae lze použít celoročně,

jak při výskytu larev smutnic v substrátu u poko-

jových rostlin, tak i v zahradě a speciálně na pod-

zim v ovocných sadech zejména u jabloní

a švestek, kde jedním z hlavních škůdců je obaleč

jablečný a švestkový. Může ale škodit i na jiných

ovocných stromech, jako je hrušeň, ořešák, meruň-

ka a broskvoň. Obaleč mívá v teplejších oblastech

dvě generace a tím pádem škodí ještě víc. Po

nakladení oplodněných vajíček samičkou se po

8-15 dnech líhnou housenky. Podmínkou líhnutí

jsou ovšem noční teploty 16 °C a vyšší. Vylíhnuté

housenky zůstávají velmi krátce na povrchu mla-

dého plodu a pak se zavrtávají dovnitř. Zhruba za

4 týdny prochází housenky vývojem pěti instary.

Poté opouštějí plod. Část housenek se spouští po

vlákně k zemi a vyhledává vhodná místa ke kuklení

nebo k přezimování pod šupinami a v prasklinách

borky. Další housenky slézají ke kuklení na větve

či kmen. Tyto zakuklené housenky se pak na jaře

vylíhnou a pokračují ve svém vývoji. A právě tuto

přezimující generaci můžeme snadno eliminovat

použitím hlístic Steinernema feltiae v přípravku

nemapom. Aplikace se provádí po sklizni a po

opadu listů od října až do prosince. Teplota vzdu-

chu musí být ideálně 10 °C po několik hodin den-

ně. Nejlepší je aplikovat nemapom za deště nebo

ihned po dešti. Čím více je totiž kůra stromu a půda

kolem stromů vlhká, tím lépe. Hlístice naparazitují

housenky obaleče, které do několika málo dní

hynou. Takto jsme schopni eliminovat až 80 %

přezimujících housenek obalečů na jabloních

a švestkách. Jedna aplikace přípravkem nemapom

postačí a na jaře nám ušetříme kus práce. Pokud

aplikaci zopakujete i na jaře, výsledek bude pod-

statně lepší.

Tímto ošetřením se ale nezbavíme jarního náletu

obalečů z okolí jiných sadů či zahrádek. Ale pomůže

vám to výrazně eliminovat přezimující generaci

u vás na zahradě. A s tou další, od sousedů, si pak

snadněji poradíte například pomocí biologického

selektivního insekticidního přípravku Lepinox Plus. 

Parazitické hlístice jsou pro člověka neškodné, stej-

ně tak jako pro domácí zvířata a děti. Použití je bez-

pečné. Jedná se o přirozené predátory v přírodě,

takže neriskujete kontaminaci půdy či zahrady che-

mickými látkami.

Parazitické hlístice se dají objednat online na

e-shopu www.biocont.cz ale i ve vybraných

zahradnictvích. Provoní doba podnikové prodejny

je pondělí – pátek od 8–16h.  Najdete nás na adrese

Mayerova 784 , Modřice.

Hra vám nyní, Štíři, nejde tak, jak si vždy přejete. Jste silné soutěživé typy a neslané nemastné výsledky vás rozhodně neuspokojují,
ba naopak ve vás vyvolávají zuřivost a potřebu radikálně a okamžitě něco vyřešit. Asi věčné odklady střetů s těmi, kterým jste
chtěli ukázat nejsou podle vás řešením. Toužíte po velkém konfliktu, po vybití emocí a velkém vítězství. (ač)



20. září 2023 | 38. týden | 7

08/38



8 | 38. týden | 20. září 2023

TV program čtvrtek 28. 9.

ČT1
06.00 O Pomněnce
06.45 Hádanice
07.30 Čarovné prstýnky
08.35 Zakletý vrch
09.40 Boháč a chudák
10.50 Hrátky s čertem
12.30 lasti Otce vlasti
14.10 Jezerní královna
15.40 Král sokolů
17.20 O Janovi a podivuhodném

příteli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Bilance
21.30 Hlas pro římského krále
23.19 Výsledky losování Šťastných

10 a Extra Renty
23.20 Komisař Montalbano
01.10 Kde bydlely princezny
01.30 Na forbíně TM
02.15 Manéž Bolka Polívky
03.30 Banánové rybičky
04.00 Malá farma
04.25 Pod pokličkou
04.45 V kondici
05.05 Přes nový práh
05.30 Hobby naší doby

ČT2
06.00 Továrny na nevědomost
06.55 vět zvířat
07.50 Malíř ďábla
08.20 Deset století architektury
08.35 Na den svatého Václava
09.30 Naše tradice
10.00 Národní svatováclavská pouť

2023
11.50 Putování za svatou Ludmilou
12.25 elská krev
13.20 Krásy evropského pobřeží
13.25 Divoké včely
14.20 Češi zachraňují... zubry

v Česku
14.45 Tajemství stavitelů pyramid
15.35 Evropa dnes
16.05 Údolí Loiry, francouzský

poklad
17.00 Zázračná planeta: Zelená

planeta (3/5)
17.50 Nádherná Amerika II
18.45 Auto moto svět
19.05 Auto moto test
19.15 1938: Chamberlain chce mír

s Hitlerem
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Ve službách králů
21.00 Až zařve lev
22.50 Hříšná duše IV (7/8)
23.30 Hříšná duše IV (8/8)
00.25 Chiméry – přízraky z hlubin
01.15 Konec války v barvě (4/5)
02.00 Šetřit – to je výzva (4/12)
02.15 Před půlnocí
02.45 Ta naša kapela
03.10 Křesťanský magazín
03.40 Notes
04.20 Na moll
05.00 Babylon
05.30 Křesťanský magazín

NOVA
06.10 Looney Tunes: Zpět v akci
07.45 ám doma a bohatý
09.35 Výbuch bude v pět
11.15 Škola základ života
13.15 Šmankote, babičko, čaruj!
14.35 Ať žijí duchové!
16.25 Což takhle dát si špenát
18.30 Ulice (4549)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (27)
21.35 Ztracená rodina (4)
22.50 Kriminálka Las Vegas (10)
23.50 Kriminálka Anděl V (5)
01.05 Škola základ života
02.55 Novashopping
03.10 Kriminálka Las Vegas (10)
03.55 Ulice (4549)
04.40 Babicovy dobroty VI
05.20 Novashopping

Prima family
06.00 Lodí přes Kornati
06.05 Příhody Bolka a Lolka
06.15 Pod hladinou (5)
07.20 Jak vycvičit draka
09.15 Holka na hlídání
11.35 Páni kluci
13.35 Přednosta stanice
15.30 Když draka bolí hlava
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 howtime
20.15 Zoo (136)
21.35 Inkognito
22.45 Inkognito
23.50 Ano, šéfe!
01.10 Přednosta stanice
03.10 Jak vycvičit draka

TV Barrandov
05.35 Jak to dopadlo!?
06.25 Jak to dopadlo!?
08.50 Klenot.TV
11.35 Teleshopping Soukup shop
12.40 Kvíz o našem Česku
13.15 Nebezpečné vztahy live
14.15 Jak to dopadlo!?
15.10 Nebezpečné vztahy
16.10 Nebezpečné vztahy
17.00 Kvíz o našem Česku
17.30 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
18.20 Jak to dopadlo!? FINÁLE
19.20 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
20.10 Moje zprávy
20.15 VIP svět
20.35 Hovory Kalousek Soukup
21.30 Týden podle Jaromíra

Soukupa
21.55 Perly bazarů a zastaváren
22.55 Kvíz o našem Česku
23.30 Hovory Kalousek Soukup
00.30 Týden podle Jaromíra

Soukupa
00.55 Moje zprávy
01.00 VIP svět
01.25 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.00 Na plac!
02.25 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
05.30 Jak básníci neztrácejí naději
07.45 Dr. House II (13)
08.45 Dr. House II (14)
09.45 Láska na inzerát
11.40 Lhář, lhář
13.20 Teleshopping
13.40 vatba na bitevním poli aneb

Hodiny před slávou
15.40 Jsem božská
18.05 Lemony Snicket: Řada

nešťastných příhod
20.00 Dračí srdce
22.05 40 let panic
00.35 Prci, prci, prcičky: Kniha lásky
02.35 Oni
03.45 Grilování s Vodouchem
04.20 Jak princezny po nocích

tancovaly

Prima COOL
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.20 Partička XXL
07.25 Re-play
08.00 Top Gear XXV (1)
09.10 Top Gear XXV (6)
10.25 Hvězdná brána II (11)
11.20 Hvězdná brána II (12)
12.20 Futurama VIII (10)
12.50 Futurama VIII (11)
13.20 impsonovi XV (13)
13.50 impsonovi XV (14)
14.20 impsonovi XV (15)
14.50 impsonovi XV (16)
15.10 Hvězdná brána II (13)
16.10 Hvězdná brána II (14)
17.15 Futurama VIII (12)
17.45 Futurama VIII (13)
18.15 impsonovi XVI (19)
18.45 impsonovi XVI (20)
19.15 impsonovi XVI (21)
19.45 impsonovi XVII (1)
20.15 Partička XXL
22.00 Rudé horko
00.15 impsonovi XVI (19)
00.45 impsonovi XVI (20)
01.15 impsonovi XVI (21)
01.45 impsonovi XVII (1)
02.15 Futurama VIII (12)
02.45 Futurama VIII (13)
03.15 Námořní vyšetřovací

služba L. A. XIII (5)
04.25 Hvězdná brána IX (13)

Prima Love
05.35 Na zámku
06.00 Rozpal to, šéfe!
06.35 Prostřeno!
07.45 Modrý kód (63)
09.05 Jak se staví sen
09.55 Prostřeno!
10.40 Ano, šéfe!
11.55 Osudové léto v Paříži
13.50 Záchranáři z hor V (2)
14.50 Záchranáři z hor V (3)
15.50 ouboj s láskou (14)
16.50 ouboj s láskou (15)
17.50 Záchranáři z hor V (4)
18.50 Záchranáři z hor V (5)
20.00 Osudové léto v horách
21.55 Modrý kód (64)
23.10 Eliška a Damián (4)
00.15 Anastázie (73)
01.15 Anastázie (74)
02.15 ouboj s láskou (14)
03.25 ouboj s láskou (15)
04.35 Příchuť lásky (52)

www.samab.cz

09/38



20. září 2023 | 38. týden | 9

TV program pátek 29. 9.

ČT1
05.59 Studio 6
09.00 Na krok od nebe III
10.00 Pečení na neděli
10.35 Vyprávěj
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech
plus

12.30 ama doma
14.00 Reportéři ČT
14.40 Bilance
15.10 Na krok od nebe III
16.05 Polopatě
17.00 Jak se dělá dobrá škola (4/10)
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Osada 2 (5/10)
21.10 Všechnopárty
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Hercule Poirot X
23.40 Kriminalista V
00.40 AZ-kvíz
01.05 13. komnata Hynka Bočana
01.30 Na forbíně TM
02.15 Banánové rybičky
02.50 Dobré ráno
05.20 váteční slovo ředitele Charity

ČR Lukáše Curyla
05.30 Události v regionech

ČT2
05.59 Dobré ráno
08.30 Peru, posvátnými stezkami
09.25 Hledání ztracených světů II.

– Indie (4/6)
09.50 Rok v divočině (3/3)
10.45 Chybějící článek aneb Když

zmizí jeden zvířecí druh
11.35 Narozeni ve Skalnatých

horách (2/2)
12.30 Kronika starověkého Egypta
13.25 Postřehy odjinud
13.30 Příběh Eiffelovy věže
14.25 oukromá muzea
14.35 Počesku
14.45 Krize
15.55 Generálové
16.50 Druhá republika
17.50 Generálové
18.45 Perimetr
19.15 Češi zachraňují... zubry

v Česku
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 amotář
21.40 České století
22.50 Letecké katastrofy
23.35 Apokalypsa: Válka světů

(4/6)
00.30 Ztracené poklady Egypta
01.15 Valašsko řemeslné
01.40 V kondici
02.00 Legendy kriminalistiky 3
02.30 Designtrend
02.45 Žijeme s vírou
03.45 Před půlnocí
04.10 Rodinné křižovatky
04.40 Příběhy domů
04.55 Evropa dnes
05.30 Auto moto svět
05.45 Auto moto test

NOVA
5.55 Snídaně 8.10 Ulice (4549)
09.10 Zlatá labuť (27)
10.25 MasterChef Česko VII (5)
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (195)
13.35 Dr. House II (15)
14.35 Dr. House II (16)
15.35 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4550)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Co ste hasiči II (5)
21.35 Avengers: Endgame
01.05 Dr. House II (15)
02.05 Dr. House II (16)
02.50 Novashopping
03.05 Kriminálka Anděl V (5)
04.00 Volejte Novu
04.30 Ordinace v růžové zahradě (195)
05.25 Novashopping

Prima family
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.20 M.A.S.H (13)
07.00 Nový den
07.50 M.A.S.H (14)
08.25 M.A.S.H (15)
08.55 Zoo (136)
10.25 Policie Hamburk XIII (17)
11.25 Policie Hamburk XIII (18)
12.25 Jake a Tlusťoch IV (8)
13.30 Komisař Rex II (6)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 howtime
20.15 Máme rádi Česko
22.05 Máme rádi Česko
23.45 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.55 Jake a Tlusťoch IV (8)
02.55 Policie Hamburk XIII (17)
04.10 Policie Hamburk XIII (18)

TV Barrandov
05.35 Jak to dopadlo!?
06.25 Jak to dopadlo!?
08.50 Klenot.TV
11.35 Teleshopping Soukup shop
12.40 Kvíz o našem Česku
13.15 Nebezpečné vztahy live
14.10 Jak to dopadlo!?
15.10 Nebezpečné vztahy
16.10 Nebezpečné vztahy
17.00 Kvíz o našem Česku
17.30 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
18.20 Perly bazarů a zastaváren
19.20 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
20.10 Moje zprávy
20.15 VIP svět
20.20 topy života
22.25 Nečekaná úmrtí – Hana

Zagorová
23.00 Kvíz o našem Česku
23.30 Kurňa, co to je?
01.05 Moje zprávy

01.10 VIP svět
01.20 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.35 Na plac!
03.30 Ostříháno
04.45 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
05.35 Láska na inzerát
07.30 Lemony Snicket: Řada

nešťastných příhod
09.25 Looney Tunes: Zpět v akci
11.15 Teleshopping
11.30 ám doma a bohatý
13.25 Škola základ života
15.20 Dračí srdce
17.25 Oheň
20.00 Zpívej
22.05 páči
01.05 40 let panic
03.30 Grilování s Vodouchem
04.05 Lemony Snicket: Řada

nešťastných příhod

Prima COOL
5.25 Těžká dřina 6.00 Příhody Bolka
a Lolka 6.35 Autosalon.tv
07.40 Těžká dřina
08.15 Top Gear XXV (2)
09.20 Top Gear XXVI (1)
10.25 Hvězdná brána II (13)
11.20 Hvězdná brána II (14)
12.20 Futurama VIII (12)
12.50 Futurama VIII (13)
13.20 impsonovi XV (17)
13.50 impsonovi XV (18)
14.20 impsonovi XV (19)
14.50 impsonovi XV (20)
15.10 Hvězdná brána II (15)
16.10 Hvězdná brána II (16)
17.15 Futurama IX (1)
17.45 Futurama IX (2)
18.15 impsonovi XVII (2)
18.45 impsonovi XVII (3)
19.15 impsonovi XVII (4)
19.45 impsonovi XVII (5)
20.15 Pěsti z kamene
22.40 Město čarodějnic
00.30 impsonovi XVII (2)
01.00 impsonovi XVII (3)
01.30 impsonovi XVII (4)
02.00 impsonovi XVII (5)
02.30 Futurama IX (1)
03.00 Futurama IX (2)
03.30 Námořní vyšetřovací

služba L. A. XIII (6)
04.40 Hvězdná brána IX (14)

Prima Love
5.35 Na zámku 6.00 Rozpal to, šéfe!
06.35 Prostřeno!
07.45 Modrý kód (64)
09.05 Jak se staví sen
09.55 Prostřeno!
10.40 Ano, šéfe!
11.55 Osudové léto na Long Islandu
13.50 Záchranáři z hor V (4)
14.50 Záchranáři z hor V (5)
15.50 ouboj s láskou (16)
16.50 ouboj s láskou (17)
17.50 Záchranáři z hor V (6)
18.50 Záchranáři z hor V (7)
20.00 Bouřlivá léta
21.55 Modrý kód (65)
23.05 Zoo (136)
00.15 Anastázie (75)
01.20 Anastázie (76)
02.20 ouboj s láskou (16)
03.30 ouboj s láskou (17)
04.40 Příchuť lásky (53)

Váš zdánlivý chlad se nyní, v době, kdy všechno prudce kvete a roste roztápí, jako sněhulák na jarním slunci. Využili jste právě
příležitosti a začali malý flirt, v duchu byste ovšem nebyli ani proti tomu, Střelci, aby celá věc došla poněkud dále. Přitom hluboko
ve vás dřímá obava před náhlými změnami a nutností činit zásadní rozhodnutí. I když si v sebekritických chvilkách říkáte, že je to
zbabělost, není to nic jiného než vaše vědomí všeho, co jste už prožili. (ač)

10/38



10 | 38. týden | 20. září 2023

Tajen
ka:

K
am

 jsi ten lup uschoval.

K
ří

žo
v

k
a

D
o

p
is

 d
o

 v
ě

ze
n

í

M
il

ý
 A

lb
e

rt
e

, t
a

k
é

 le
to

s 
T

i p
o

sí
lá

m
 p

o
zd

ra
v

y
 k

 T
v

ý
m

 n
a

ro
ze

n
in

á
m

. D
ě

ti
 js

o
u

u
ž 

v
e

 v
ě

k
u

, k
d

y
 s

e
 p

ta
jí

, …
 V

iz
 t

a
je

n
k

u
. T

v
o

je
 B

o
že

n
a

.

P
o

m
ů

ck
a

: a
m

a
b

il
e

, t
ja

, a
to

m
a

l.

Odreagovávali jste se v minulých dnech více než dost. Po chvílích rozmarů by měly nastoupit právě teď chvíle, v nichž budete více
koncentrovaní a budete více myslet na budoucnost. Bez toho totiž nedokážete splnit ty velké sny, které stále nosíte v hlavě a o nichž
jste si před časem řekli, že pro ně vlastně uděláte cokoliv. Situace v současnosti je podivně nevyrovnaná a vy jakoby chvílemi
rezignujete. To není dobře – snažte se nahlížet na souvislosti z lepšího úhlu a věřte, že brzy bude opravdu o mnoho lépe. (ač)

Kontemplativní nálady vás nyní opanovávají stále více. Stávají se z vás lidé duchovna a protipólem tohoto pro vás ne zcela typického chování
je upnutí se k věcem, které s vašim životem zcela nesouvisejí, ovšem jsou společensky diskutované a vy chcete být považováni za jedince zcela
zorientované. Není to ovšem ideální kombinace a mohla by vám, Vodnáři, nyní přinést mnoho obtíží a starostí v nejbližší budoucnosti. Je třeba
zvolit si jednoznačně: buď budete v ústraní a nenápadně bádat o souvislostech, nebo zůstanete středem pozornosti i pro dny příští. (ač)

Konečně jste se, zrozenci ve znamení Ryb, zbavili alergií, které vašim tělem ve skryté nebo více otevřené podobě cloumaly
v posledních týdnech velmi intenzivně. Ovšem, neradujte se předčasně! Namísto starostí jedněch, přijdou druhé. S přicházejícím
chladem náhle pocítíte, jak moc je vaše tělo oslabeno, jak moc byste potřebovali odpočinek a oddych. Když k tomu připojíte ještě
choroby, jež se začínají vyjevovat u vašich blízkých, skoro by se chtělo říci, že je vše špatně. Ale nezoufejte, není tomu tak. (ač)

Horka vás ukolébávala a měli jste pocit, že nic nemůžete dělat. Když začalo být chladněji, schoulili jste se do sebe a tvrdíte, že dále už nemůžete
a máte chuť poddat se jen snění a nezávaznému diskutování. Závidíte tak trochu jižním národům, že dokáží prožít u kavárenského stolku odpoledne
a nezávazně se známými i náhodně příchozími prodiskutovat vše od účesů až po státní finance. Tato bezprostřednost vás vždy okouzlovala a přitom
se jí stále trochu bojíte. Není však vůbec nic špatného na tom, že se seznámíte s novými lidmi a vyměníte si zkušenosti. (ač)

Zdálo se, že jen milostný cit, který vám naplnil srdce, bude zaměstnávat vaši mysl těchto dnů. Ovšem poznání, že se opět ve vaší blízkosti chystá nepravost
je natolik burcující, že se láska neláska, musíte vrátit zpět do běžného života. Není to lehký sestup z výšin citu do drsného prostoru, kde musíte
permanentně obhajovat vše, co se vyřklo nebo udělalo. Ovšem tento návrat k realitě pro vás, Býci, může mít přímo blahodárné účinky. Obohatíte své
prožívání a pochopíte mnohé věci nejen z perspektivy výsostného citu, ale i z pohledu pragmatických hráčů na šachovnici života. (ač)

S odcházejícím létem a stále častějším vyhledáváním slunečních paprsků všemi teplamilovnými jedinci zůstáváte vy stále napůl
v depresi, skoro podřimujete a shon kolem vás vás přivádí dokonce k zuřivosti. Vinu na nevlídném přijetí nadcházejícího podzimu, jež
klepe na dveře, mají nevyřešené spory z minulých týdnů a konflikty, které jste si prožili v pracovní sféře. Řešení těchto obtíží je těžké
najít okamžitě. Jen s pokorou a vlídností můžete postupně napravovat své renomé u ostatních a zlepšovat si pohled na svět. (ač)

Ostružinový
Ostružiny rozmačkáme a při mírném varu je
zahříváme 15 minut. Potom je mírným tla-
kem vylisujeme. Získanou šťávu ponecháme
12 hodin sedimentovat. Vyčiřelou šťávu
zahřejeme na teplotu 80 °C a v 1 litru šťávy
rozpustíme 0,8 kg cukru a 12 g kyseliny cit-
ronové. Po rozpuštění cukru teplotu sirupu
udržujeme ještě 10–15 minut.

Hroznový
Hrozny vinné révy důkladně opereme, zbavíme tře-
pin, rozdrtíme nebo rozmačkáme. Jestliže chceme
z barevných odrůd získat barevný sirup, pak nechá-
me drť 6–12 hodin při pokojové teplotě naležet. Drť
neboli rmut, nejprve scedíme a zbytek vylisujeme.
Šťávu ponecháme několik hodin sedimentovat
a stáhneme ji pomocí hadičky z usazenin. Během
přípravy barevné šťávy musíme dbát, aby příliš nena-
kvasila. V litru hroznové šťávy rozpustíme (nejlépe
zatepla) 1,6 kg cukru a 8–12 g kyseliny citronové.SI

R
U
PY

 O
D

 B
A

B
IČ

EK



20. září 2023 | 38. týden | 11



12 | 38. týden | 20. září 2023

TV program sobota 30. 9.

ČT1
06.00 Na cestě po Santiagu de Cuba
06.25 Pečení na neděli
07.05 Polopatě
07.55 Jezerní královna
09.25 O princezně na hrášku
09.35 Úsměvy Petra Štěpánka
10.15 Doktor Martin IX (8/8)
11.05 Všechnopárty
12.00 Z metropole, Týden

v regionech
12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.00 Zprávy
13.05 Probuzená skála
14.00 pravedlivý Bohumil
14.45 Dům U Tří vlaštoviček
15.35 Roztomilý člověk
17.05 Náhrdelník (5/12)
17.55 Milovníci vína (4/12)
18.25 Kluci v akci
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Ceny Thálie 2023
21.55 Dobrou zprávu já přináším

vám – Václav Neckář
23.09 Výsledky losování Šťastných

10 a Euromiliony
23.10 amotář
00.50 Grantchester VI (4/8)
01.45 Na cestě po Santiagu de Cuba
02.20 Na forbíně TM
03.05 ama doma
04.50 V kondici
05.10 Rajské zahrady
05.30 Z metropole

ČT2
06.00 Hitlerův kruh zla (4/10)
06.50 Kurs karibské ostrovy
07.30 Krkonoše (2/2)
08.25 Cyklotoulky
08.35 Divoká a svobodná Kolumbie

(1/2)
09.25 Za oponou přírody (4/5)
09.55 Národní klenoty II
10.25 Letecké katastrofy
11.10 Auto moto svět
11.30 Auto moto test
11.40 Babylon
12.10 Chiméry – přízraky z hlubin
13.00 Vstříc zlu
15.45 Domy mrtvých
16.10 Farma Květná
16.40 elská krev
17.35 Zázračná planeta: Zelená

planeta (4/5)
18.25 vět zvířat
19.20 Češi zachraňují... zubry

v Česku
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Marie Antoinetta (7/8)
20.50 Marie Antoinetta (8/8)
21.45 oumrak mrtvých
23.25 Hříšná duše IV (7/8)
00.05 Hříšná duše IV (8/8)
01.05 Akvárium – stinná stránka

hobby
01.55 Jednou týdně naplno
02.25 Rodinné křižovatky
02.55 Náš venkov
03.20 Muzeální hrátky
03.45 Na moll
04.30 Před půlnocí
04.55 Krásy evropského pobřeží
05.05 Rok v divočině (3/3)

NOVA
05.55 Bernieho dobrodružství
06.00 Zig a Sharko III
06.10 Dobrodružství Toma

a Jerryho (11, 12)
07.05 Looney Tunes: Nové příběhy

(2, 3)
07.55 Víkendová Snídaně
10.30 Táta v nesnázích (4)
11.40 Comeback (12)
12.15 Comeback (13)
12.55 Baby máma
14.50 Policajt ze školky
17.10 Debbie a její parťačky
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Táta v nesnázích (5)
21.30 Zelená míle
01.15 Policie Modrava II (8)
02.20 Novashopping
02.35 Zlatá labuť (27)
03.35 Ulice (4550)
04.30 Ztracená rodina (4)
05.25 Novashopping

Prima family
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.20 M.A.S.H (15)
06.50 Cyklosalon.tv
07.25 Fotr na tripu
08.15 Autosalon.tv
09.20 Máme rádi Česko
11.00 Česko Slovensko má talent
12.45 Vraždy v Midsomeru VII
14.50 mrt talentovaného ševce
16.35 Karel a já
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 howtime
20.15 Zákony vlka 2 (3)
21.35 Polda IV (6)
22.55 Touha po odvetě
00.55 mrtelná aliance
02.45 Operace Eichmann
05.25 Rozpal to, šéfe!

TV Barrandov
05.50 Jak to dopadlo!?
06.45 Příběh velké lásky – Magda

Vašáryová a Milan Lasica
08.40 Klenot.TV
09.45 Babica vs. Sapík
10.35 Kašpárku, vař!
11.00 Vaření se Soukupem
11.45 Babica vs. Sapík
12.35 Hudební jízda
13.10 Země snů – Bulharsko
13.35 Jak to dopadlo!?
14.35 Nebezpečné vztahy live
15.30 Tajemství Terezy Maxové
16.20 Nebezpečné vztahy
17.00 Nová naděje s Honzou

Musilem
17.30 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
18.20 Jak to dopadlo!? FINÁLE
19.20 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
20.10 Moje zprávy
20.15 VIP svět
20.20 To byl náš hit
22.10 To nejlepší z Vtipu za stovku
23.05 Nikdo není perfektní
00.10 Kdo to ví?
01.20 Moje zprávy
01.25 VIP svět
01.35 Exkluziv Kateřiny Brožové
03.00 Na plac!

03.25 Ostříháno
04.45 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
06.00 Dr. House II (15)
07.00 Dr. House II (16)
08.00 O Šípkové Růžence
09.40 Oheň
12.20 Výbuch bude v pět
13.50 Zpívej
15.55 Baron Prášil
17.45 Ladíme 2
20.00 Obr Dobr
22.20 edm
00.50 páči
03.30 40 let panic

Prima COOL
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.15 Pevnost Boyard (3)
08.35 Pevnost Boyard (4)
10.55 Re-play
11.30 Cyklosalon.tv
12.05 Futurama IX (1)
12.25 Futurama IX (2)
12.55 impsonovi XV (21)
13.20 impsonovi XV (22)
13.50 impsonovi XVI (1)
14.20 impsonovi XVI (2)
14.45 Pěsti z kamene
17.15 Futurama IX (3)
17.45 Futurama IX (4)
18.15 impsonovi XVII (6)
18.45 impsonovi XVII (7)
19.15 impsonovi XVII (8)
19.45 impsonovi XVII (9)
20.15 Nesnesitelná tíha

obrovského talentu
22.35 Malý Nicky – Satan Junior
00.20 impsonovi XVII (6)
00.50 impsonovi XVII (7)
01.20 impsonovi XVII (8)
01.50 impsonovi XVII (9)
02.20 Futurama IX (3)
02.50 Futurama IX (4)
03.20 Top Gear XXV (6)
04.40 Hvězdná brána IX (15)

Prima Love
05.40 Na zámku
06.00 Zoo (135)
07.15 Modrý kód (65)
08.25 Jak se staví sen – extra
09.30 Receptář prima nápadů
10.25 Rozpaky kuchaře Svatopluka

(5)
12.00 Osudové léto v Kapském

Městě
13.50 Záchranáři z hor V (6)
14.50 Záchranáři z hor V (7)
15.50 ouboj s láskou (18)
16.50 ouboj s láskou (19)
17.50 Záchranáři z hor V (8)
18.50 Záchranáři z hor V (9)
20.00 Terapie hrůzy
21.55 Modrý kód (66)
23.05 Inkognito
00.05 Anastázie (77)
01.05 Anastázie (78)
02.05 ouboj s láskou (18)
03.15 ouboj s láskou (19)
04.30 Příchuť lásky (54)

Zahrada v říjnu
V říjnu, kdy se pomalu loučíme s většinou kvetoucích rostlin, zdobí zahrady pestrobarevné

chryzantémy. Vedle toho si můžeme ponechat odkvetlé květy na ozdobných travách, které
nám budou zahradu zkrášlovat i během zimy. Je pravý čas k sázení ovocných stromů, které
bychom měli v případě potřeby chránit proti okusu divokou zvěří. Sklízíme dozrálé a vyséváme
ozimé druhy zeleniny. Prázdné zeleninové záhony zryjeme a pohnojíme, abychom je připravili
pro příští sezónu.

OKRASNÁ ZAHRADA
V říjnu zahradu zdobí

především chryzantémy, kte-
ré se pyšní bohatou škálou
barev. Dále nás pak na zahra-
dě potěší begonie, krásno-
plodky a zajímavé plody
mochyně.

Tento měsíc je obzvlášť
vhodný pro výsadbu listna-
tých i jehličnatých okrasných
dřevin. Je také pravý čas
k zasazení listnatého živého
plotu. Při vysazování udržu-
jeme určitou vzdálenost mezi
jednotlivými sazenicemi,
které poté zkracujeme. Jeh-
ličnaté živé ploty bychom
měli vysazovat až na jaře.

Měli bychom z půdy vyko-
pat cibule a hlízy některých
okrasných rostlin, jako jsou
například begonie, mečíky,
sprekélie, dosny nebo tygřice.
Před tím než cibulky a hlízy
uložíme, tak je necháme
oschnout a očistíme.

Říjnové teploty začínají
klesat pod nulu, proto
bychom měli schovat chou-
lostivé druhy rostlin (zvláště
ty exotické) domů do tepla.

Další důležité práce:
•Sázíme narcisy a otužilé

trvalky, které kvetou na jaře,
dále pak růže, tulipány,
řebříčky a hyacinty.
• Odkvetlé letničky

odstraníme ze záhonů, které
poté zryjeme.
• Ponecháváme zaschlé

květy (například ozdobných
trav), které nám mohou zdo-
bit zimní zahradu.
•Důkladně zavlažujeme

stálezelené dřeviny, aby v pořádku přečkaly zimní období.
• Okrasným stromům odstraníme nemocné, zlomené a suché větve.
• Abychom ochránili kořeny vřesů před mrazy, přisypeme k nim jehličnatou hrabanku.
•Rostliny, které jsme měli přes léto venku na zahradě nebo balkoně (například oleandry), bychom

měli přemístit do světlých a chladných prostor. U rostlin omezíme zálivku a přestaneme je hnojit.
• Je pravý čas k zakládání nové skalky.
• Nevypuštěné zahradní jezírko překryjeme hustou sítí, aby se voda nezkazila opadaným listím.
• Naposledy posečeme trávník, aby před zimou ještě obrostl. 

OVOCNÁ ZAHRADA
Říjen je v ovocné zahradě nejvíc znám jako měsíc sklizně zimních odrůd jablek a hrušek. Kvalitní

a nepo škozené plody můžeme skladovat v bedýnkách či přepravkách (maximálně ve dvou vrstvách)
v chladných a suchých podmínkách. Ostatní plody spotřebujeme co nejdříve.

Kromě toho je ale tento měsíc také obdobím výsadby. Vysazujeme angrešt, rybíz a samozřejmě
i ovocné stromy. Ty lépe zakoření, když je před výsadbou namočíme na jeden nebo dva dny do vody.
Do jam, které máme připravené již od září, nejprve zatlučeme kůly, které by měly končit pod prvními
větvemi. Kůly, které by měly by být ke stromkům přivázané, by je měly chránit především před
poškozením. Nemáme-li zahradu oplocenou, obalíme kmínky stromů pletivem, abychom je tím

Pro vás, Raci, nastává krátké období úplné harmonie těla a ducha, souznění vašich představ a fyzických možností. Jako by se
nakrátko pro vás zastavil čas a vy náhle dokážete s chladnou hlavou kalkulovat a posuzovat své možnosti. Je to úkaz poměrně
vzácný v přírodně velmi bouřlivé době přechodu astronomického léta v podzim. (ač)



20. září 2023 | 38. týden | 13

ochránili proti okusu divo-
kou zvěří. V říjnu bychom
měli ale také zvážit vykácení
starých a nemocných stro-
mů.

Další důležité práce:
• Zavlažujeme záhony

s jahodníky.
• Jahodníkové záhony

okopeme, k rostlinkám při-
hrneme zeminu a chráníme
je netkanou textilií proti mra-
zům.
• Sklízíme hrozny pozd-

ních odrůd révy vinné.
• Na chráněných

ateplých místech vysazujeme
nové rostliny révy vinné.
• Odstraňujeme borku

z kmenů a větví starších stro-
mů a pálíme ji. Oškrabané
kmeny ošetříme vápenným
mlékem. 

ZELENINOVÁ ZAHRADA
V říjnu sklízíme veškeré

druhy kořenové, tykvovité,
luskové, košťálové zeleniny
a luskovin. Měli bychom ji

nechat nejprve oschnout a teprve poté uschovat. Po sklizni všechny prázdné zeleninové záhony
zryjeme, abychom je připravili pro příští sezónu. Promoklou půdu je třeba zlehčit rašelinným sub-
strátem, humóznějším kompostem nebo pískem. Zarýváme chlévský hnůj, ale ne tam, kde se
chystáme pěstovat hlíznaté a cibulnaté rostliny.

Vedle sklizně běžné zeleniny vysazujeme ozimé druhy česneku a hlávkového salátu, který je
třeba vysazovat do zhruba 10 cm hlubokých brázd, aby byl chráněn před mrazivým zimním větrem.
Dále vyséváme kořenovou petržel a černý kořen, které nám vzejdou časně zjara.

Další důležité práce:
•Nedovyvinuté rostliny hlávkové kapusty a hlávkového salátu můžeme nechat dorůst na záhonech,

ale chráníme je proti mrazům netkanou textilií.
• Otužilé druhy zeleniny, jako jsou například zimní pór a špenát, můžeme ponechat na záhoně

a sklízet je až během zimy.
• Sušíme natě petržele, celeru a dalších podobných rostlin, které nám budou přes zimu sloužit jako

léčivky a koření.
• Organické zbytky zkompostujeme, prosypeme páleným vápnem a smícháme se zeminou.
• Starý kompost připravíme pro po uži tí na novou zahradní sezónu.
•Chceme-li se příští rok vyvarovat poškození rostlin slimáky, nahromadíme na zahradě větve a listí,

pod kterými se v zimě schová ježek, který se o ně v průběhu sezóny postará. 

Zdroj: internet

TV program neděle 1. 10.

ČT1
06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Roztomilý člověk
07.55 O čiperné Markétě
08.05 Pečení na neděli
08.45 Polopatě
09.40 Kalendárium
09.55 Toulavá kamera
10.25 Objektiv
10.55 Vlak dětství a naděje (1/6)
12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 O myrtové panně
14.05 Chladné srdce
15.15 Pozor, vizita!
16.45 Vrásky z lásky
18.25 Co naše babičky uměly a na

co my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Zločiny Velké Prahy (5/10)
21.15 168 hodin
21.49 Výsledky losování Šťastných 10
21.50 Vetřelci a lovci
23.10 Případy detektiva Murdocha XV
00.00 Bilance
00.25 Hobby naší doby
00.55 váteční slovo ředitele Charity

ČR Lukáše Curyla
01.00 Milovníci vína (4/12)
01.30 Na forbíně TM
02.10 Jak se vede, sousede?
02.50 Manéž Bolka Polívky
04.05 Banánové rybičky
04.35 Kuchařská pohotovost
05.00 Jak se dělá dobrá škola (4/10)
05.30 Zajímavosti z regionů

ČT2
06.00 Ztracené poklady Egypta
06.45 Krize
07.55 Osudné léto 1683: Turci před

branami Vídně
08.40 Československý filmový

týdeník 1973 (1481/2379)
08.50 Hledání ztraceného času (2)
09.15 Zázraky techniky III
10.05 Attila (1/2)
10.50 Klenoty příhraničí (4/12)
11.15 topa v hlavě
12.10 Nedej se
12.35 Křesťanský magazín
13.05 Cesty víry
13.30 Madagaskar – ostrov duchů

a kouzel
14.20 Království divočiny: Manul,

Mongolsko
14.45 Kalahari – zákony pouště (1/2)
15.40 Hledání ztracených světů II.

– Indie (4/6)
16.05 Šest posledních z Titanicu
17.10 Auvergne, sopečná Francie
18.05 Nádherná Amerika II
18.55 Za oponou přírody (4/5)
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Poslední ostří hoši
21.40 Parazit
23.50 Elon Musk: Padouch nebo

hrdina?
00.40 Továrny na nevědomost
01.35 Hříšná duše III (5/8)
02.20 Notes
03.00 Náš venkov
03.25 Valašská folklorní opera:

„Osloboděná slibka“

03.55 Před půlnocí
04.20 Na moll
05.05 Chybějící článek aneb Když

zmizí jeden zvířecí druh

NOVA
05.55 Bernieho dobrodružství
06.00 Zig a Sharko III
06.10 Dobrodružství Toma

a Jerryho (13)
06.40 Příběhy Toma a Jerryho II (1)
07.05 Looney Tunes: Nové příběhy

(4, 5)
07.55 Víkendová Snídaně
10.35 Rady ptáka Loskutáka
11.55 Co ste hasiči II (5)
13.05 Junior
15.25 Já to tedy beru, šéfe...!
17.35 lavnosti sněženek
19.00 Hospoda (42)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava IV (5)
21.30 Kriminálka Anděl IV (1)
22.50 třepiny
23.25 Já, legenda
01.15 Junior
02.55 Novashopping
03.15 pecialisté (177)
04.00 třepiny
04.35 ouboj na talíři III (5)
05.20 Novashopping

Prima family
6.00 Lodí přes Kornati 6.05 Příhody
Bolka a Lolka 6.25 M.A.S.H (15)
06.55 M.A.S.H (16)
07.30 M.A.S.H (17)
08.00 M.A.S.H (18)
08.35 Prima Česko
09.05 Prima Svět
09.40 Hvězdy nad hlavou (13)
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.45 Receptář prima nápadů
12.30 Libovky Pepy Libického
12.55 Vychytávky Ládi Hrušky
13.35 Rozpaky kuchaře Svatopluka (7)
14.50 Rozpaky kuchaře Svatopluka (8)
16.25 Krokodýl Dundee 2
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 howtime
20.15 Česko Slovensko má talent
22.05 mrt talentovaného ševce
23.55 Ctihodný občan
02.10 Vraždy v Midsomeru VII
04.20 Máme rádi Česko

TV Barrandov
5.50 Jak to dopadlo!? 6.45 Příběh velké
lásky – Jan a Marie Křížovi
08.40 Klenot.TV
09.45 Babica vs. Sapík
10.40 Kašpárku, vař!
10.55 Vaření se Soukupem
11.40 Babica vs. Sapík
12.35 VIP svět Speciál
13.30 Jak to dopadlo!?
14.25 Nebezpečné vztahy live
15.25 Tajemství Rudolfa

Hrušínského
16.20 Nebezpečné vztahy
17.00 Nová naděje s Honzou Musilem
17.30 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
18.20 Jak to dopadlo!? FINÁLE
19.20 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem

20.10 Moje zprávy
20.15 VIP svět
20.20 Tajemstv svateb slavných
20.50 Tajemství dětských hvězd
21.25 kandály slavných – Přemek

Forejt
21.45 Hudební jízda
22.20 Cyranův ostrov
22.50 Týden podle Jaromíra Soukupa
23.20 Kurňa, co to je?
00.50 Moje zprávy
00.55 VIP svět
01.10 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.25 Na plac!
02.50 Ostříháno

NOVA Cinema
05.35 Looney Tunes: Zpět v akci
07.00 Výbuch bude v pět
08.25 O panně Mahuleně
09.40 Ladíme 2
11.45 Zpívej
13.45 Obr Dobr
16.00 Což takhle dát si špenát
17.45 Zakladatel
20.00 Avengers: Endgame
23.30 Tohle je ráj
01.25 edm

Prima COOL
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.20 Pevnost Boyard (4)
08.25 Pevnost Boyard (5)
10.45 Autosalon.tv
12.00 Futurama IX (3)
12.30 Futurama IX (4)
13.00 impsonovi XVI (3)
13.30 impsonovi XVI (4)
13.55 impsonovi XVI (5)
14.25 impsonovi XVI (6)
14.50 Nesnesitelná tíha

obrovského talentu
17.15 Futurama IX (5)
17.45 Futurama IX (6)
18.15 impsonovi XVII (10)
18.45 impsonovi XVII (11)
19.15 impsonovi XVII (12)
19.45 impsonovi XVII (13)
20.15 Transformers
23.20 Dívka v pavoučí síti
01.50 impsonovi XVII (10)
02.20 impsonovi XVII (11)
02.50 impsonovi XVII (12)
03.20 Futurama IX (5)
03.50 Futurama IX (6)
04.20 Re-play
04.55 Hvězdná brána IX (16)

Prima Love
5.25 Na zámku 6.00 Zoo (136)
07.25 Modrý kód (66)
08.40 Jak se staví sen – extra
09.45 Receptář prima nápadů
10.40 Rozpaky kuchaře Svatopluka (6)
12.15 Detektiv z kuchyně
14.00 Záchranáři z hor V (8)
15.00 Záchranáři z hor V (9)
16.00 ouboj s láskou (20)
17.00 ouboj s láskou (21)
18.00 Záchranáři z hor V (10)
19.00 Záchranáři z hor V (11)
20.00 Nebezpečný pasažér
21.55 Modrý kód (67)
23.05 Inkognito
00.10 Anastázie (79)
01.10 Anastázie (80)
02.05 ouboj s láskou (20)
03.15 ouboj s láskou (21)
04.20 Příchuť lásky (55)

Velmi se nyní budou zlepšovat vaše kontakty s pracovními partnery. Naopak v rodinných záležitostech nastávají stále větší trable.
Věřte ale, že vztahy rodičů a dětí jsou často ty nejnapjatější i v jiných rodinách. A kdyby jste dospěli, Lvi, k názoru, že jste na tom
na celém světě nejhůře, rozhlédněte se jen kolem sebe. Vždyť zdraví ve vaší rodině a schopnost jejich členů semknout se vždy ve
chvílích, kdy opravdu o něco jde, ty nejsou výsadou všech. (ač)



14 | 38. týden | 20. září 2023

TV program pondělí 2. 10.

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe III
10.00 168 hodin 10.40 Osada 2 (5/10)
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech
plus

12.30 Sama doma
14.00 Milovníci vína (4/12)
14.30 Kam k nám (4/9)
15.25 Domek
15.50 Na krok od nebe III
16.45 Na cestě po Bora Bora
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 OKTOPUS (6/13)
21.15 Reportéři ČT
22.00 Děti narozené dvakrát (5/6)
22.39 Výsledky losování Šťastných

10 a Extra Renty
22.40 Kriminalista V
23.40 Grantchester VI (5/8)
00.35 AZ-kvíz
01.05 Sváteční slovo husitského

faráře Miroslava Kubíčka
01.10 Rajské zahrady
01.30 Z metropole, Týden v regionech
01.55 Kalendárium
02.10 Banánové rybičky
02.40 Dobré ráno
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

ČT2
5.59 Dobré ráno 8.30 Kalahari – zákony
pouště (1/2) 9.25 Nádherná Amerika
II
10.10 Chybějící článek aneb Když

zmizí jeden zvířecí druh
11.05 Malíř ďábla
11.30 Babylon
12.00 Údolí Loiry, francouzský

poklad
12.50 Klíč
13.20 Svět zvířat
14.15 Cesty víry
14.40 Šetřit – to je výzva (5/12)
15.00 Peru, posvátnými stezkami
15.50 Perimetr
16.20 Dobrodružství vědy

a techniky
16.50 Ruiny: Historie současného

válčení
17.45 Letecké katastrofy
18.30 Národní klenoty II
18.55 Evropa dnes
19.30 Československý filmový

týdeník 1973 (1481/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Prácička v Itálii
21.45 Válečník
23.45 Detektiv Endeavour Morse VIII
01.15 Osudné léto 1683: Turci před

branami Vídně
02.00 Klenoty příhraničí (4/12)
02.25 Zašlapané projekty
02.45 Ztracené adresy
03.05 Cesty víry
03.30 Wolfram – Robert Matula
03.55 Babylon

04.25 Tajné akce StB
04.40 Náš venkov
05.05 Krkonoše (2/2)

NOVA
5.55 Snídaně 8.40 Ulice (4550)
09.40 Policie Modrava IV (5)
10.50 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (1)
13.35 Dr. House II (17)
14.30 Dr. House II (18)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4551)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl V (6)
21.30 Specialisté (178)
22.35 Víkend
23.15 Kriminálka Las Vegas (11)
00.15 Dr. House II (17)
01.15 Dr. House II (18)
02.15 Novashopping
05.20 Novashopping

Prima family
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.20 M.A.S.H (17)
07.00 Nový den
08.00 M.A.S.H (18)
08.35 M.A.S.H (19)
09.10 Zákony vlka 2 (3)
10.25 Policie Hamburk XIII (19)
11.25 Policie Hamburk XIII (20)
12.25 Jake a Tlusťoch IV (9)
13.30 Komisař Rex II (7)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Eliška a Damián (6)
21.35 Hvězdy nad hlavou (14)
22.55 Mordparta (1)
00.20 Receptář prima nápadů
01.05 Jake a Tlusťoch IV (9)
02.05 Policie Hamburk XIII (19)
03.05 Policie Hamburk XIII (20)

TV Barrandov
05.35 Jak to dopadlo!?
06.25 Jak to dopadlo!?
08.50 Klenot.TV
11.35 Teleshopping Soukup shop
12.40 Kvíz o našem Česku
13.15 Nebezpečné vztahy live
14.15 Jak to dopadlo!?
15.10 Nebezpečné vztahy
16.10 Nebezpečné vztahy
17.00 Kvíz o našem Česku
17.30 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
18.20 Jak to dopadlo!?
19.20 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
20.10 Moje zprávy
20.15 VIP svět
20.35 Kvíz Jaromíra Soukupa Speciál
21.30 Exploziv
21.55 Ona a on

22.30 Kvíz o našem Česku
23.05 Bastardi (5)
23.40 Vtip za stovku!
00.55 Moje zprávy
01.00 VIP svět
01.20 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.35 Na plac!
03.35 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
6.10 Sám doma a bohatý 8.00 Oheň
10.35 Svatba na bitevním poli aneb

Hodiny před slávou
12.35 Baby máma
14.30 Což takhle dát si špenát
16.25 Policajt ze školky
18.40 Šmankote, babičko, čaruj!
20.00 Zelená míle
23.50 La Llorona: Prokletá žena
01.40 Tohle je ráj

Prima COOL
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.30 Jen počkej, zajíci!
06.40 Partička XXL
08.00 Top Gear XXV (3)
09.10 Top Gear XXVI (2)
10.15 Hvězdná brána II (15)
11.15 Hvězdná brána II (16)
12.20 Futurama IX (5)
12.50 Futurama IX (6)
13.20 Simpsonovi XVI (7)
13.50 Simpsonovi XVI (8)
14.20 Simpsonovi XVI (9)
14.50 Simpsonovi XVI (10)
15.10 Hvězdná brána II (17)
16.10 Hvězdná brána II (18)
17.15 Futurama IX (7)
17.45 Futurama IX (8)
18.15 Simpsonovi XVII (14)
18.45 Simpsonovi XVII (15)
19.15 Simpsonovi XVII (16)
19.45 Simpsonovi XVII (17)
20.15 Partička XXL
21.35 Šatna II
22.20 Námořní vyšetřovací

služba L. A. XIII (7)
23.25 Re-play
23.50 Simpsonovi XVII (14)
00.25 Simpsonovi XVII (15)
00.55 Simpsonovi XVII (16)
01.25 Simpsonovi XVII (17)
01.55 Futurama IX (7)
02.25 Futurama IX (8)
02.55 Hvězdná brána IX (17)

Prima Love
5.15 Na zámku 6.00 Na zámku
06.10 Rozpal to, šéfe!
06.45 Prostřeno!
07.55 Modrý kód (67)
09.15 Jak se staví sen
10.05 Prostřeno!
10.50 Ano, šéfe!
12.05 Nebezpečný pasažér
13.50 Záchranáři z hor V (10)
14.50 Záchranáři z hor V (11)
15.50 Souboj s láskou (22)
16.50 Souboj s láskou (23)
17.50 Záchranáři z hor V (12)
18.50 Záchranáři z hor VI (1)
20.00 Čas snů 1/2
21.55 Modrý kód (68)
23.05 Poklad z půdy
00.00 Anastázie (81)
01.00 Anastázie (82)
02.00 Souboj s láskou (22)
03.00 Příchuť lásky (56)

14 | 39. týden | 30. září 2021 11. listopadu 2020 | 46. týden | 1414 | 42. týden | 14. října 202014 | 10. týden | 4. března 202014 | 2. týden | 8. ledna 202014 | 44. týden | 30. října 201914 | 40. týden | 2. října 2019 22. listopadu 2017 | 47. týden | 14

Jsme rodinné vinařství z Moravského Slovácka, z vinařské obce

Mutěnice.

Prioritou při výrobě vín je pro nás vinná réva té nejvyšší kvality,

která je odrazem naší každodenní práce.

Zaměřujeme se na výrobu unikátních bílých a růžových vín

s nižším obsahem alkoholu a vyšším obsahem zbytkového cukru.

Zároveň hledáme ideální poměr mezi přírodním cukrem

a kyselinkou.

Při výrobě našich vín čerpáme ze zkušeností, které jsou v rodině

předávány po několik generací, ale také osobně získány

v zahraničí. 

Výzvou je pro nás vyrábět vína nejvyšší kvality s jedinečností

našeho regionu.

To vše dotváří nezaměnitelný charakter našich autentických vín.

Spojuje nás láska a nadšení pro to, co děláme.

www.vinarstvistepanek.eu

www.samab.cz



20. září 2023 | 38. týden | 15

Brněnský NOS. Vydává SAMAB PRESS GROUP, a. s., BRNO, Cyrilská 14, tel./fax: 545 240 237.  Redakce: Cyrilská 14, 602 00 BRNO, tel./fax: 545 240 117, IČO: 25524291, www.samab.cz. Šéfredaktor: Ing. Pavel Bradávka,
tel./fax: 545 240 237.  Inzerce: G. Vyskočilová, tel.: 777 367 085, e-mail: g.vyskocilova@samab.cz. V dodaných inzerátech ručí za jazykovou a stylistickou podobu zadavatel. Neinzertní sdělení: tel.: 543 254 601, e-mail:
bradavkova@samab.cz. Sazba: grafické studio SAMAB PRESS GROUP, a. s., tel.: 545 211 870, e-mail: nos@samab.cz. Tisk: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno, tel./fax: 543 210 364, e-mail: tiskarna@samab.cz.
Případné nedostatky v distribuci volejte na telefonní linku 545 240 117.  Registrováno: MK ČR E 8224.

TV program úterý 3. 10. 

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe III
9.55 Kluci v akci 10.20 Děti narozené
dvakrát (5/6) 11.05 Na cestě po Bora
Bora 11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech
plus

12.30 Sama doma
14.00 Korespondence
14.20 Pozor, vizita!
15.45 Na krok od nebe III
16.45 Na cestě po údolí řeky Douro
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Kam k nám (5/9)
21.59 Výsledky losování Šťastných

10 a Euromiliony
22.00 Velký případ
23.40 Případy detektiva Murdocha XV
00.25 AZ-kvíz
00.50 Banánové rybičky
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Pod pokličkou
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnata Hynka Bočana
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

ČT2
5.59 SDobré ráno 8.30 Zázračná pla-
neta: Zelená planeta (4/5) 9.20 Šest
posledních z Titanicu 10.25 Zázraky
techniky III
11.15 Ztracené poklady Egypta
12.00 Krásy evropského pobřeží
12.10 Nedej se
12.40 Království divočiny: Manul,

Mongolsko
13.05 Hitlerův kruh zla (5/10)
14.00 Konec války v barvě (4/5)
14.45 Sokolnictví – vznešené

umění lovu
15.00 Poslední tygři malajští
15.55 Attila (1/2)
16.40 Jaderské ostrovy z nebe
17.40 Arménie, země Noemova
18.35 Po stopách třetího odboje
19.00 Cyklotoulky
19.15 Křesťanský magazín
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Kronika starověkého Egypta
21.00 Případ Modrý
22.00 Zvon zvonů
22.25 Srdce vlka
22.55 Štěpec
00.00 Elon Musk: Padouch nebo

hrdina?
00.50 Ruiny: Historie současného

válčení
01.45 Zašlapané projekty
02.00 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
02.30 Sabotáž
02.55 Šance pro mořské želvy
03.20 Tajné akce StB
03.35 Nová zpráva z konce světa
04.30 Náš venkov
05.00 Cesty víry
05.25 Dobrodružství vědy a techniky

NOVA
5.55 Snídaně 8.40 Ulice (4551) 9.40
Kriminálka Anděl V (6) 10.55 Na lovu
III 11.50 Tescoma s chutí 12.00 Polední
Televizní noviny, Sportovní noviny,
Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (2)
13.30 Dr. House II (19)
14.30 Dr. House II (20)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4552)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (30)
21.35 Comeback
22.15 Comeback
22.50 Kriminálka Las Vegas (12)
23.50 Dr. House II (19)
00.50 Dr. House II (20)
01.50 Kriminálka Las Vegas (12)
02.35 Novashopping
02.50 Ulice (4551)
03.35 Ordinace v růžové zahradě 2 (1)
04.25 Ordinace v růžové zahradě 2 (2)
05.20 Novashopping

Prima family
6.00 Příhody Bolka aLolka 6.20 M.A.S.H
(18) 7.00 Nový den 8.00 M.A.S.H (19)
8.35 M.A.S.H (20) 9.10 Polda IV (6)
10.20 Policie Hamburk XIII (21)
11.25 Policie Hamburk XIII (22)
12.25 Jake a Tlusťoch IV (10)
13.30 Komisař Rex II (8)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (137)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.45 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
02.05 Jake a Tlusťoch IV (10)
03.10 Policie Hamburk XIII (21)
04.20 Policie Hamburk XIII (22)

TV Barrandov
5.35 Jak to dopadlo!? 6.25 Jak to
dopadlo!? 8.50 Klenot.TV
11.35 Teleshopping Soukup shop
12.40 Kvíz o našem Česku
13.15 Nebezpečné vztahy live
14.15 Jak to dopadlo!?
15.10 Nebezpečné vztahy
16.05 Nebezpečné vztahy
17.00 Kvíz o našem Česku
17.30 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
18.20 Jak to dopadlo!?
19.20 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
20.10 Moje zprávy
20.15 VIP svět
20.35 Jaromír Soukup LIVE
21.30 Duel Jaromíra Soukupa
21.55 Kvíz Jaromíra Soukupa

Speciál
22.55 Kvíz o našem Česku
23.30 Jaromír Soukup LIVE

00.30 Duel Jaromíra Soukupa
00.55 Moje zprávy
01.00 VIP svět
01.25 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.40 Na plac!
03.30 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
5.05 O panně Mahuleně 6.00 Baby
máma 7.55 Dr. House II (17) 8.55
Dr. House II (18) 9.55 Zakladatel
12.15 Policajt ze školky
14.35 Junior
16.45 Slavnosti sněženek
18.05 Já to tedy beru, šéfe...!
20.00 Debbie a její parťačky
22.10 Čistokrevné zlo
00.00 Zelená míle
03.15 Kriminálka Las Vegas (11)
04.35 Ladíme 2

Prima COOL
6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.25 Těžká
dřina 6.50 Partička
07.30 Fotr na tripu VI
08.10 Top Gear XXV (4)
09.15 Top Gear XXVI (3)
10.15 Hvězdná brána II (17)
11.15 Hvězdná brána II (18)
12.20 Futurama IX (7)
12.50 Futurama IX (8)
13.20 Simpsonovi XVI (11)
13.50 Simpsonovi XVI (12)
14.20 Simpsonovi XVI (13)
14.50 Simpsonovi XVI (14)
15.10 Hvězdná brána II (19)
16.10 Hvězdná brána II (20)
17.15 Futurama IX (9)
17.45 Futurama IX (10)
18.15 Simpsonovi XVII (18)
18.45 Simpsonovi XVII (19)
19.15 Simpsonovi XVII (20)
19.45 Simpsonovi XVII (21)
20.15 Partička XXL – Bohoušův

výběr
21.30 Bez lítosti
22.35 Námořní vyšetřovací

služba L. A. XIII (8)
23.35 Těžká dřina
00.05 Simpsonovi XVII (18)
00.40 Simpsonovi XVII (19)
01.10 Simpsonovi XVII (20)
01.40 Simpsonovi XVII (21)
02.10 Futurama IX (9)
02.40 Futurama IX (10)
03.10 Top Gear XXVI (3)
04.20 Hvězdná brána IX (18)

Prima Love
6.00 Rozpal to, šéfe! 6.35 Prostřeno!
7.45 Modrý kód (68) 9.05 Jak se staví
sen 9.55 Prostřeno!
10.40 Ano, šéfe!
11.55 Osudové léto v horách
13.50 Záchranáři z hor V (48)
14.50 Záchranáři z hor VI (1)
15.50 Souboj s láskou (24)
16.50 Souboj s láskou (25)
17.50 Záchranáři z hor VI (2)
18.50 Záchranáři z hor VI (3)
20.00 Čas snů 2/2
21.55 Modrý kód (69)
23.05 Hvězdy nad hlavou (13)
00.10 Anastázie (83)
01.10 Anastázie (84)
02.15 Souboj s láskou (24)
03.20 Souboj s láskou (25)
04.30 Příchuť lásky (57)

TV program středa 4. 10. 

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe III
10.00 Co naše babičky uměly a na co
my jsme zapomněli 10.30 Vyprávěj
11.25 Postřehy odjinud
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech
plus

12.30 Sama doma
14.00 Hercule Poirot X
15.45 Na krok od nebe III
16.45 Na cestě po Lucernském jezeře
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Ochránce (5/10)
21.20 13. komnata Václava Chaloupky
21.50 Dobrodružství kriminalistiky

(23/26)
22.39 Výsledky losování Šťastných 10
22.40 Líbánky
00.20 AZ-kvíz
00.50 Na cestě po údolí řeky Douro
01.15 Rajské zahrady
01.35 Bolkoviny
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

ČT2
5.59 SDobré ráno 8.30 Auvergne,
sopečná Francie 9.25 Kronika starově-
kého Egypta 10.20 Ve službách králů
11.15 Elon Musk: Padouch nebo hrdi-
na? 12.05 Malíř ďábla
12.30 Divoká a svobodná Kolumbie

(1/2)
13.25 Peru, posvátnými stezkami
14.20 Rok v divočině (3/3)
15.10 Šest posledních z Titanicu
16.10 Vyhoření aneb Role práce

v našem životě
17.05 Televizní klub neslyšících
17.35 Případ Modrý
18.30 Za oponou přírody (4/5)
18.55 Šetřit – to je výzva (5/12)
19.15 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Selská krev
21.00 Manu a Matěj na horách (1/10)
21.30 Hledání ztracených světů II.

– Indie (5/6)
22.00 Jak se dělá dobrá škola (5/10)
22.30 Iveta (5/8)
23.10 Konec války v barvě (5/5)
23.55 Apokalypsa: Válka světů (4/6)
00.50 Klenoty příhraničí (4/12)
01.15 Krize
02.25 Zašlapané projekty
02.45 Ztracené adresy
03.05 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03.30 Babylon
04.00 Cesty víry
04.30 Tajné akce StB
04.45 Náš venkov
05.10 Nedej se
05.35 Sokolnictví – vznešené

umění lovu

NOVA
5.55 Snídaně 8.35 Ulice (4552) 9.35
Jedna rodina (30) 10.50 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí 12.00 Polední
Televizní noviny, Sportovní noviny,
Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (3)
13.35 Dr. House II (21)
14.35 Dr. House II (22)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4553)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko VII (6)
21.40 Souboj na talíři III
22.40 Kriminálka Las Vegas (13)
23.40 Dr. House II (21)
00.40 Dr. House II (22)
01.40 Kriminálka Las Vegas (13)
02.25 Novashopping
02.55 Ulice (4552)
03.40 Ulice (4553)
04.25 Ordinace v růžové zahradě 2 (3)
05.20 Novashopping

Prima family
6.00 Příhody Bolka aLolka 6.20 M.A.S.H
(20) 7.00 Nový den 7.50 M.A.S.H (21)
8.25 M.A.S.H (22) 8.55 Zoo (137)
10.25 Policie Hamburk XIII (23)
11.25 Policie Hamburk XIII (24)
12.25 Jake a Tlusťoch IV (11)
13.25 Komisař Rex II (9)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Pod hladinou (6)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Případy Josefa Klímy
23.15 Ano, šéfe!
00.15 Policie v akci
01.15 Jake a Tlusťoch IV (11)
02.20 Policie Hamburk XIII (23)
03.20 Policie Hamburk XIII (24)
04.30 Jak se staví sen

TV Barrandov
5.35 Jak to dopadlo!? 6.25 Jak to
dopadlo!? 8.50 Klenot.TV
11.35 Teleshopping Soukup shop
12.40 Kvíz o našem Česku
13.15 Nebezpečné vztahy live
14.15 Jak to dopadlo!?
15.10 Nebezpečné vztahy
16.05 Nebezpečné vztahy
17.00 Kvíz o našem Česku
17.30 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
18.20 Jak to dopadlo!?
19.20 Nebezpečné vztahy s Honzou

Musilem
20.10 Moje zprávy
20.15 VIP svět
20.35 Perly bazarů a zastaváren
21.30 Tajemství filmů a seriálů –

Možná přijde i kouzelník
21.55 Ona a on
22.30 Kvíz o našem Česku
23.05 112

23.35 Vtip za stovku!
00.50 Moje zprávy
00.55 VIP svět
01.15 Exkluziv Kateřiny Brožové
01.55 Na plac!
03.30 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
6.15 Policajt ze školky 8.25 Dr. House II
(19) 9.20 Dr. House II (20) 10.20 Junior
12.30 Slavnosti sněženek
13.50 Baron Prášil
15.45 Debbie a její parťačky
17.55 Nahoru dolů
20.00 Já, legenda
22.00 Prci, prci, prcičky: Holky sobě
23.55 Čistokrevné zlo
01.45 La Llorona: Prokletá žena
03.25 Svatba na bitevním poli aneb

Hodiny před slávou

Prima COOL
5.20 Těžká dřina 6.00 Příhody Bolka
a Lolka 6.25 Těžká dřina 6.50 Partička
7.30 Šatna II 8.15 Top Gear XXV (5)
09.20 Top Gear XXVI (4)
10.20 Hvězdná brána II (19)
11.20 Hvězdná brána II (20)
12.25 Futurama IX (9)
12.55 Futurama IX (10)
13.25 Simpsonovi XVI (15)
13.55 Simpsonovi XVI (16)
14.25 Simpsonovi XVI (17)
14.55 Simpsonovi XVI (18)
15.15 Hvězdná brána II (21)
16.10 Hvězdná brána II (22)
17.15 Futurama IX (11)
17.45 Futurama IX (12)
18.15 Simpsonovi XVII (22)
18.45 Simpsonovi XVIII (1)
19.15 Simpsonovi XVIII (2)
19.45 Simpsonovi XVIII (3)
20.15 Autosalon.tv
21.25 Fotr na tripu VI
22.10 Námořní vyšetřovací

služba L. A. XIII (9)
23.05 Bez lítosti
00.10 Simpsonovi XVII (22)
00.40 Simpsonovi XVIII (1)
01.10 Simpsonovi XVIII (2)
01.40 Simpsonovi XVIII (3)
02.10 Futurama IX (11)
02.40 Futurama IX (12)
03.10 Námořní vyšetřovací

služba L. A. XIII (7)
04.20 Hvězdná brána IX (19)

Prima Love
5.30 Na zámku 6.00 Rozpal to, šéfe!
6.35 Prostřeno! 7.45 Modrý kód (69)
9.05 Jak se staví sen 9.55 Prostřeno!
10.40 Ano, šéfe!
11.55 Bouřlivá léta
13.50 Záchranáři z hor VI (2)
14.50 Záchranáři z hor VI (3)
15.50 Souboj s láskou (26)
16.50 Souboj s láskou (27)
17.50 Záchranáři z hor VI (4)
18.50 Záchranáři z hor VI (5)
20.00 Barbara Wood: Karibské

tajemství
21.55 Modrý kód (70)
23.05 Zoo (137)
00.25 Anastázie (85)
01.25 Anastázie (86)
02.25 Souboj s láskou (26)
03.25 Souboj s láskou (27)
04.35 Příchuť lásky (58)



8 TV program
ů na týden 28. 9.–

4. 10. 8 TV program
ů na týden 28. 9.–

4. 10. 8 TV program
ů na týden 28. 9.–

4. 10. 8 TV program
ů na týden 28. 9.–

4. 10. 8 TV program
ů na týden 28. 9.–

4. 10.
11/38



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


